

Poprzednio na inter. BIULETYN WEWNĘTRZNY tylko dla WŁADZ

### Niemcy szukają kontaktu na Delegata Rządu

Obersturmführer Kolf, który poprzednio był szefem SD we Lwowie, jest obecnie łącznikiem gestapo do czynników polskich. Zwrócił się on do prezesa RGO, Tchórznickiego z prośbą o skontaktowanie go z Delegatem Rządu na Kraj, oświadczając przy tym, że Niemcom wiadomo dobrze, że Delegat Rządu wyszedł z Warszawy i znajduje się na terenie GG. Tchórznicki wykręcił się twierdzeniem, że ogrom pracy jaki spadł nań w związku ze sprawami opiekuńczymi nad ludnością Warszawy nie pozwala mu na podjęcie się takiej misji.

Poprzednio Kolf wezwał do siebie wiceprezesa RGO, Krzyżanowskiego, którego przyjął w swym prywatnym mieszkaniu. W czasie rozmowy podał wiadomość o konieczności wywiezienia z GG miliona ludzi, twierdząc, że Niemcy nie mogą pozwolić na to, by bolszewicy wzięli do wojska wszystkich mężczyzn, znajdujących się na tych terenach, mówił o ewakuacji Krakowa, sugerując, iż przy tym wszystkim konieczna jest współpraca z polskimi czynnikami, gdyż wtedy zamierzenia władz niemieckich przeprowadzane będą bez używania drastycznych środków. Zdaniem Kolf, współpraca z Niemcami, dałaby Polakom duże korzyści. Wiceprezes odpowiedział, że decyzja współpracy musiałaby wyjść od rządu polskiego w Londynie.

### Delegacja PCK nie wyjedzie do Genewy

RGO wystąpiła do władz niemieckim z projektem wysłania przedstawicieli PCK i Rady do Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie, a przynajmniej w Berlinie w sprawie wzmożenia akcji pomocy z zagranicy. Propozycję wyjazdu do Genewy Niemcy zgóry odrzucili, zgadzając się jedynie na wysłanie telegramu, przy czym tekst telegramu ułożony przez RGO został przez Niemców zmieniony, o czym Weirauch z Wydziału Ludności i Opieki Społ. przy rządzie GG powiadomił przedstawicieli Rady. Wyjazd delegacji do Berlina będzie możliwy wtedy, o ile Szwajcar Vyss, przedstawiciel MCK, urzędujący w stolicy Rzeszy, nie zdecyduje się na ponowny przyjazd do Krakowa.

### Niemcy odrzucili propozycję Metropolity

Metropolita Sapięha, chciał się zwrócić z listem do duchowieństwa zagranicznego o pomoc dla ludności Warszawy. Niemcy odrzucili projekt Metropolity.

### Sprawa odezwy RGO do społeczeństwa

RGO opracowała odezwę do społeczeństwa w sprawie akcji pomocy dla ludności Warszawy. Tekst odezwy został przez Niemców odrzucony. Prez. Craushaar oświadczył, że nie idzie on po myśli władz niemieckich i kazał ułożyć nowy tekst.

### Sprawy ludności warszawskiej

RGO uzyskała 5 milionów subwencji na rzecz pomocy dla ludności warszawskiej. Jest to pierwsza subwencja na ten cel uzyskana przez centralę.

BULIEN WYWIADOWY TYLKO DLA WŁADZ

Niemcy szukają kontaktu na Delegata Rządu

Operatorem Kof, który poprzednio był asselem SD w  
 Lwowie, jest obecnie funkcjonariuszem gestapo do wywiadów polskich. Zwrócił  
 się on do prezesa RGO, Tobiernickiego z prośbą o skontaktowanie go z De-  
 legatem Rządu na Kraj, oświadczając przy tym, że niemożliwym jest dla niego  
 dotrzeć do Delegata Rządu w Warszawie i znajduje się na terenie GG.  
 Tobiernicki wykroczył z twierdzeniem, że ogrom pracy jaki spada na  
 w związku ze sprawami opiekunów nie ma możliwości w Warszawie nie posiada  
 mu na podjęcie się takiej misji.

Poprzednio Kof wezwał do siebie wiceprezesa RGO, Krywca-  
 nowskiego, którego przysłał w swym prywatnym mieszkaniu. W czasie rozmowy  
 podał wiadomość o konieczności wyznaczenia z GG miliona ludzi, twierdząc,  
 że Niemcy nie mogą pozwolić na to, by Polacy wzięli do wojaka  
 wszystkich mężczyzn, znajdujących się na tych terenach, mówiąc o ewakuacji  
 Krywca, sugerując, iż przy tym wszystkim koniecznym jest wypracować z pol-  
 skimi czynnikami, gdyż wtedy zamierzają widać niemieckich przeprowadza-  
 nie będą bez uszywania drastycznych środków. Zdaniam Kofa, w odpowiedzi  
 z Niemcami, batalij Polakom duże korzyści. Wskazywał na Wicepre-  
 zosa odpowiedzialnego, że będzie współpracą masową wyjazd obywateli polskie-  
 go w Londynie.

Delegacja ROK nie wyjechała do Warszawy

RGO wysłała do władz niemieckich z projektem wyjazdu  
 przedstawicieli POK i Rządu do międzynarodowego Oczekiwano Rządu w Ge-  
 nowie, a przynajmniej w Berlinie w sprawie wzmożenia akcji pomocy z za-  
 granicy. Propozycja wyjazdu do Genewy Niemcy zgóry odrzucili, zabraniając  
 się jedynie na wysłanie telegramu, przy czym tekst telegramu różnił się  
 przez RGO został przez Niemców zmieniony, o czym Wójcik z Wydziału  
 Ludności i Opieki Społ. przy rządzie GG powiadomił przedstawicieli Rządu.  
 Wyjazd delegacji do Berlina będzie możliwy wtedy, o ile Szawczer Vyas,  
 przedstawiciel MKK, urzędujący w stołecznej Rzeczy, nie zdecyduje się na po-  
 nowy przyjazd do Krywca.

Niemcy odrzucili propozycję Metropolity

Metropolita Capella, chciał się zwrócić z listem do  
 duchowieństwa katolickiego o pomoc dla ludności Warszawy. Niemcy odrzu-  
 cili projekt Metropolity.

Sprawa obywateli RGO do apoftecznictwa

RGO ma zamiar opracować obywateli do apoftecznictwa w spr-  
 wie akcji pomocy dla ludności Warszawy. Tekst obywateli został przez Niem-  
 ców odrzucony. Pres. Grawshar oświadczył, że nie idzie on po myśli władz  
 niemieckich i został napisany nowy tekst.

Sprawy ludności warszawskiej

RGO uzyskała 5 milionów złpwennej na rzecz pomocy dla  
 ludności warszawskiej. Jest to pierwsza subwencja na ten cel uzyskana  
 przez centralę.

Poprzednio na interwencję centrali RGO 2 miliony zł przyznano jakoby z funduszy Fischera dla Sochaczewa.

Spółeczeństwo polskie na pomoc Warszawie złożyło do RGO w ciągu tygodnia milion zł. Ostatnio ofiarność spadła, skutek zorganizowania grup zawodowych, które przeprowadzają akcję pomocy na własną rękę.

Niemcy przyrzekli RGO pół miliona punktów odzieżowych od rządu GG i pół miliona od Dystryktu Krakowskiego, poza tym 3 tysiące drewniaków, 10 tysięcy sienników, 500 kg skóry i pewną ilość koców.

Rada stara się o pożyczkę 20 milionów zł, oraz chce nałożyć kontyngent na społeczeństwo, przewiduje utworzenie 4-ch ośrodków dyspozycyjnych dla rozprowadzania zapasów: Kraków, Radom, Częstochowę i jedną miejscowość podwarszawską.

Ronikier utworzył komisję dochodów niestałych, mającą na celu zbiórkę darów w gotówce na rzecz RGO i zwrócił się do Rady o zatwierdzenie tej komisji, co Rada uczyniła, uznając, że jest to Komisja działająca ~~na~~ na rzecz Komitetu Krakowskiego.

#### Z propagandy niemieckiej o AK

Niemcy lansują pogłoskę, że część oddziałów AK, walcząca w Warszawie zdecydowała się na walkę z bolszewikami. Oddziały te są już z-daniem informatorów uzbrajane i będą działać jako dywersja na tyłach sowieckich.

#### Aresztowania

W Krakowie w ub. tygodniu miały miejsce nowe aresztowania w szeregach BIP-u, nakryto drukarnię "Wiadomości". Przy tej okazji wpadły też niektóre osoby związane z "Dziennikiem Polskim" demokratów. Ogółem aresztowano 26 osób.

Koło Opoczna Niemcy zlikwidowali oddział AK po zbawnej walce, który posiadał radiostację nadawczą, w związku z czym dokonano też licznych aresztowań. Przy likwidacji oddziału i radiostacji, wykryto zasobny magazyn broni AK.

#### Gdzie są resztki zbiorów warszawskich ?

Przedstawiciel RGO zwrócił się do władz niemieckim z zapytaniem, gdzie zostały wywiezione przedmioty sztuki i dobro kulturalne z Warszawy. Niemcy oświadczyli, że zostały one zabezpieczone w jednym z zamków na Śląsku. Przedstawiciel Rady zażądał spisu rzeczy wywiezionych. Spis taki obiecano doręczyć.

Poprzeźnięto na interesownej centrali RSO 2 miliony zł przyznano jakoby z funduszu Fischera dla Gocharowa. Spółczesność polskie na pomoc Warszawa złożyła do RSO w ciągu tygodnia milion zł. Ostatnio otrzymano spóźnia, skutek zorganizowania grup zawodowych, które przeprowadzają akcję pomocy na własną rękę. Niemcy przyznali RSO pół miliona punktów obywatelskich od czasu 00 i pół miliona od Ustawa Krakowska, poza tym 5 tysiące od dwunastu, 10 tysięcy siłników, 500 kg akrylu i pewną ilość koców. Rada stara się o pożyczkę 20 milionów zł, oraz chce nawiązać kontakt na spożycie, przewiduje utworzenie 4-oh ośrodków dyspozycyjnych dla przeprowadzania zapasów: Kraków, Radom, Gęstochowa i jedna miejscowość podwarszawska.

Reinier utworzył Komisję dochozów niemieckich, mającą na celu odbiór barów w gotówce na rzecz RSO i wrócić się do Rady o zatwierdzenie tej Komisji, co Rada odmówiła, uznając, że jest to Komisja działająca nie na rzecz Komitetu Krakowskiego.

4 propagandy niemieckiej o AK

Niemcy lansują pogłoskę, że część oddziałów AK, walczących w Warszawie zdecydowała się na walkę z bolszewikami. Oddział ten są już w stanie informatorów naprzeciw i będą działać jako dywersja na tyłach sowieckich.

Arrestowania

W Krakowie w ub. tygodniu miały miejsce nowe aresztowania w szeregu BIP-u, nakręto drukarnię "Wiedomości". Przy tej okazji wpadły też niektóre osoby związane z "Biuletynem Polakim" demokratów. Ogółem aresztowano 26 osób.

Koło Opoczna Niemcy likwidowali oddział AK po złapaniu wice, który posiadał radiością nabawczą, w związku z czym dokonano też innych aresztowań. Przy likwidacji oddziału i radiością, wyryto kasowy magazyn prosi AK.

Gdzie są resztki szpiorów warszawskich?

Przedstawiciel RSO zwrócił się do władz niemieckich z następującym pytaniem, gdzie zostały wywiezione przedmioty szpiorów i gdzie kulturne - nie w Warszawie. Niemcy oświadczyli, że zostały one zabezpieczone w jednym z kamków na Białym. Przedstawiciel Rady zażądał spisan rzeczy wywiezionych. Spis taki obiecano doręczyć.